Quod non oportet eum qui praeest aliis docendis, ob sua recte facta securum esse: verum nosse debet proprium et praeципuum curae sibi commissae munus esse, ut ii qui ipsi conerediti sunt, meliores effiantur.

Caput XI.

Vos estis sal terræ. Quod si sal infatuatus fuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut militatur foras, et conculcetur ab hominibus (Matth. v, 13)... Omne quod dat mihi Pater, ad me veniet: et eum qui venit ad me, non ejiciam foras. Quia descendit de caelo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem 296 ejus qui misit me, Patris. Hæc est autem voluntas ejus qui misit me, ut omnis qui videt Filium, et credit in eum, habeat vitam æternam (Joan. vi, 37-40)... Quæ est enim nostra spes, aut gaudium, aut corona gloriæ? nonne vos ante Dominum nostrum Jesum Christum estis, in adventu ejus? Vos enim estis gloria nostra, et gaudium (I Thess. ii, 19).

Quod qui præficitur ad docendum, debet obire vicos et civitates omnes sibi concreditas.

Caput XII.

Et circuibat Jesus totam Galilæam, docens in synagogis, et prædicans Evangelium regni, et sanans omnem morbum et omnem languorem (Matth. iv, 23)... Et ipse iter faciebat per civitates et castella prædicans regnum Dei, et evangelizans: et duodecim cum illo (Luc. viii, 1).

Quod omnes convocandi sunt ad obediendum ἐπιμεριμνεῖν, securum esse. Reg. tertius ἐπιμεριμνεῖν.

(45) Reg. tertius πέμψαντός με Πατρὸς ίνα.

(46) Utraque editio αὐτὸς διώδευε. Libri veteres διώδευε.

Evangelio: item quod sermo cum omni libertate sit annuntiandus, sitque dandum veritati testimonium, quanquam nonnulli prohibeant, et quoquo modo vel ad mortem usque persequantur.

Caput XIII.

Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine: et quod in ore audivistis, prædicate super tecta. Et nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere (Matth. x, 27, 28).... Nuptiae quidem paratæ sunt, sed qui invitati erant, non fuerunt digni. Ite ergo ad exitus viarum, et quos cunque inveneritis, vocate ad nuptias (Matth. xxii, 8, 9)... Respondit ei Jesus: Ego palam locutus sum mundo: ego semper docui in synagoga, et in templo, quo omnes Judæi conveniunt: et in occulto locutus sum nihil (Joan. xviii, 20)... Et cum adduxissent illos, statuerunt in concilio: et interrogavit eos princeps sacerdotum, dicens: Nonne præcipiendo præcepimus vobis ne doceretis in nomine isto? Et ecce replestis Jerusalem doctrina vestra: et vultis inducere super nos sanguinem hominis istius. Respondens autem Petrus et apostoli dixerunt: Obedire oportet Deo magis quam hominibus (Act. v, 27-29)... Nisi quod Spiritus sanctus per omnes civitates mihi protestatur, dicens, quoniam vincula et tribulationes me manent. Verum pro nihilo hæc habeo, neque vita mea chara est mihi ipsi, ut consummum cursum meum cum gaudio, et ministerium quod accepi a Domino Jesu, ad testificandum Evangelium gratiæ Dei (Act. xx, 23, 24)... Nam ipsi scitis, fratres, introitum nostrum ad vos, quia non inanis fuit: sed ante passi, et contumeliis affecti, sicut scitis, in Philippis, fiduciam habuimus in Deo nostro loqui ad vos Evangelium Dei nostri, in multo certamine (I Thess. ii, 1, 2).